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Vår virksomhet
Ikke-kjernevirksomhet

Ikke-kjerne
virksomhet

Uniols biodieselanlegg ble 
innviet den 22. juni av miljø­
vernminister Erik Solheim.  

Norgrain solgte majoritets­
andelen i Denofa med en 
opsjon på å selge de reste­
rende aksjene.

Innføring av en avgift på 
biodrivstoff fjerner grunn­
laget for Uniols drift.

Hordafôr utnytter avskjær 
fra hvitfisk til laksefôr med 
gode resultater.

    år 
VIRKSOMHET

Nøkkeltall for virksomhet utenfor kjernevirksomhet
1 000 kroner

Medregnede selskaper

Nøkkeltall per selskap Nøkkeltall inkludert i konsernregnskapet

Inntekter Resultat Eierandel  % Bokført verdi
Denofa AS-gruppen 1) 1 660 631 26 555 49 % 79 398
Norgrain AS 2)  418 298 (16 609) 72 % -
Hordafôr AS 352 469  33 954 35 %  31 345
Uniol AS 3)  65 247  (18 026) 40 %  -  
1) Denofa var et datterselskap i gruppen inntil 31. august 2009. Etter salg av majoritetsandel er nå selskapet et tilknyttet selskap innen gruppen
2) Norgrain AS er konsolidert i konsernregnskapet
3) Uniols drift ble overført til hoveddebitor og har ingen bokført verdi i konsernregnskapet
3) Innrapporterte IFRS-tall for konsernregnskapet. Disse kan avvike fra endelig  regnskap
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Vår virksomhet
Ikke-kjernevirksomhet

Totalt sett 
stabil drift

STABIL AKTIVITET I NORGRAIN
Norgrain omsetter råstoff til produksjon av 
kraftfôr og fiskefôr i Norge i tillegg til å levere 
logistikktjenester til disse aktørene. Virksom-
heten er basert på spesialiserte og høyt kval-
ifiserte medarbeidere som kan imøtekomme 
kundenes behov på kostnadseffektive måter. 
Selskapet har åtte ansatte, lokalisert i Oslo 
og Stavanger. Norgrain er godt posisjonert 
ved en kombinasjon av markedskompetanse 
innenfor internasjonale landbruksvarer og 
svært gode logistikkløsninger. 

Salgsvolumet i 2009 hadde en nedgang på 
ca. 14 prosent fra året før, og driftsinntektene 
hadde også en liten nedgang, fra 444 mil-
lioner kroner i 2008 til 418 millioner kroner 
i 2009. Denne nedgangen skyldes redusert 
omsetning av matkorn. Cermaq eier 72,5 
prosent av aksjene i Norgrain.

STABILE RESULTATER I DENOFA
Denofa har en sterk posisjon i det nordiske 
markedet, og har posisjonert seg som en 
svært effektiv foredler av non-GMO soya-
bønner.  Selskapet leverer soyamel, soyaolje 
og lecitin. Hovedvirksomheten til Denofa lig-
ger i Fredrikstad i Norge, mens driften av det 
polske datterselskapet Lorgan er lokalisert i 
nærheten av Gdansk.  Det er 65 medarbei-
dere ved anlegget i Fredrikstad og 29 medar-
beidere i Gdansk.

Denofa oppnådde gode resultater i 2009, 
med stabile inntekter og en svak reduksjon 
i EBIT fra 67 millioner i 2008 til 57 millioner i 
2009. I juli 2009 solgte Norgrain 11 prosent 

av sin aksjepost i Denofa til det brasilianske 
selskapet Amaggi, en divisjon i André Maggi 
Group. Norgrain har dermed redusert sin 
eierandel til 49 prosent. Amaggi og Norgrain 
har inngått en aksjonæravtale hvor Norgrain 
har opsjon på å selge sine resterende aksjer 
til Amaggi etter fire år til en forhåndsavtalt 
pris.

Etter Norgrains salg av sin aksjemajoritet i 
Denofa, har Cermaq ikke lenger noen indi-
rekte majoritetsandel i Denofa gjennom 
sitt eierskap i Norgrain. Denofa ble dekon-
solidert i konsernets regnskap med virkning 
fra 1. september 2009, og den resterende 
resultatandelen inngår nå som inntekter 
fra tilknyttede selskaper.

SALGSVEKST FOR FISKEOLJEPRODUSENTEN 
HORDAFÔR
Hordafôr er en av de to største aktørene 
innen håndtering av biprodukter fra lak-
senæringen i Norge.  De viktigste produk-
tene er fiskeolje og proteinkonsentrat. 
Selskapet har sin hovedvirksomhet i Auste-
voll i Vest-Norge og sysselsetter 55 personer. 
Selskapet oppnådde solide resultater i 2009. 
Inntektene var på 350 millioner kroner (mot 
307 millioner i 2008 ), dvs. en økning på 14 
prosent fra 2008, og nettoresultatet økte fra 
NOK 12 til NOK 34 millioner kroner. Cermaqs 
eierandel er på 35 prosent.

ET TRIST ÅR FOR UNIOL  
Uniol åpnet sitt biodieselanlegg i Fredrikstad 
i juni, og produksjonsstarten forløp uten 
særlige problemer.  Anlegget har en kapa-

sitet på 100 000 tonn biodiesel per år og 
sysselsetter 20 personer når det er i full 
drift. Investeringen var basert på forskriftene 
for omsetning av biodiesel samt klimafor-
liket fra 2008 som inkluderte null-avgift på 
biodiesel, og med en ambisjon om at mini-
mum 2,5 prosent av drivstoffet som ble solgt 
i 2009 skulle være biodrivstoff, og minst fem 
prosent fra 1. juli 2010.

På tross av det fastsatte rammeverket, bes-
luttet Stortinget som en del av statsbud-
sjettet at avgiftsfritak på biodrivstoff skal 
fjernes uten å gi noen bindende løfter om 
fremtidig minimumsbruk av biodrivstoff 
i Norge. Vedtaket innebar at det innføres 
en autodieselavgift på 3,45 NOK per liter, 
hvor det betales halv avgift for 2010 og der-
etter 100 prosent avgift. Denne avgjørelsen 
medførte en dramatisk endring av frem-
tidsutsiktene for Uniols biodieselanlegg 
og undergravde de investeringene som var 
foretatt i anlegget. Ved utgangen av 2009 
ble det åpnet en en offentlig gjeldsforhan-
dling for Uniol, produksjonen ble avsluttet 
og alle ansatte ble permittert. 

Cermaqs direkte eierandel i Uniol represen-
terer 12,9 prosent av aksjene. Cermaq har 
også et eierskap gjennom Norgrain som 
eier 27,3 prosent.

ANDRE INVESTERINGER  
Cermaq har også aksjeposter i andre selska-
per. AquaGen AS er et selskap som utvikler, 
produserer og leverer genetisk materiale til 
den globale oppdrettsnæringen. Cermaq 
eier 11 prosent av aksjene i AquaGen. Marine 
Farms ASA er et selskap som driver oppdrett 
av laks og andre fiskearter. Cermaq eier 16 
prosent av aksjene i Marine Farms.

Cermaq har investeringer i selskaper som ikke anses som vår 
kjernevirksomhet. Mesteparten av denne porteføljen vil bli avhendet 
når forholdene ligger til rette for det. De viktigste selskapene i 
denne porteføljen er Norgrain AS med datterselskapet Denofa AS. 


